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Høringssvar af vedtægter for styrelsen af Ballerup Kommunes sko-
ler 
 

MED-udvalget på Østerhøjskolen har gennemlæst og diskuteret materialet. 
 
MED-udvalget har følgende kommentar til styrelsesvedtægterne: 
 
MED-udvalget synes at høringsfristen er meget kort. 
I beskrivelse skrives om afdelinger – både som afdeling pr. matrikel og af-
delinger på matriklerne, dette kan give misforståelser. 
 
Nedenfor er kommentarerne til de forskellige bilag: 
Bilag 2 – Kvalitetsmål: 

 Hvorfor er kvalitetsmålene i styrelsesvedtægten, de lokale mål bør 
ligge udenfor styrelsesvedtægten, da de kan ændre sig fra år til år. 

 Målet omkring ”det gennemsnitlige antal fraværsdage er under 12 
dage”, det fremgår ikke hvem det vedrører. 

 Der efterlyses nogle hensigtsmål og procesmål f.eks. dannelsesmål. 
 
Bilag 4 – Fælles kommunale tilbud: 

 Bilaget om SSP er meget uoverskueligt og svært at gennemskue. Der 
bliver ikke tydeligt beskrevet hvilke opgaver SSP varetager. 

 Skulle hensigterne med PLC ikke også fremgå. 
 
Bilag 5 – Udmelding af ressourcer: 

 Undring over at tildelingen til DSA ”er baseret på konkrete erfaringer 
for de lokale behov”, og ikke på antal elever med DSA behov. 

 
Bilag 7 – Indskrivning i skole: 

 Distrikternes nuværende brobygning må blive påvirket af et samlet 
skoledistrikt. 

 
Bilag 8 – Vejledning for skolebestyrelsen: 
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 Fordeling af personer i skolebestyrelsen: Der er forholdsvis meget få 
medarbejdere/elever i skolebestyrelsen, da forældre repræsentanter-
ne styrkes. Der bør være minimum 3 medarbejdere repræsentanter 
og 3 elevrepræsentanter. Der er ikke beskrevet noget om muligheden 
for at inddrage lokale erhvervsdrivende. 

 
Bilag 9 – Fælles rådgivende organer og mødefora: 

 Der mangler et forum hvor medarbejderne kan være i dialog med det 
politiske niveau, som for elever (BAFE) og forældre (Skoleforum). 
 

Bilag 10 – Stillingsbeskrivelser for skoleledelser: 
 Distriktsskolelederen: Der er ikke beskrevet noget omkring samar-

bejde med TR. 
 Pædagogisk leder: I forhold til stillingsbeskrivelsen omkring arbejds-

opgaverne, kan det læses som at der skal vælges en TR og være et 
MED-udvalg pr. afdeling/pædagogisk leder (jf. rammeaftalen). 

 
Der efterlyses en afklaring af valg af TR og en procesplan om dette. Samt 
en beskrivelse af medarbejders vilkår i den fremtidige skolestruktur f.eks. i 
forhold til placering af opgaver hos medarbejdere og fordeling af disse på 
afdelingerne/matriklerne, skal lærerne forvente at skulle arbejde på to ma-
trikler m.m. 
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